Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Procedura bazë: REF-71350-12-09-2025 

Loti 1 “Blerje shiringa dual për CT SCANER SIEMENS SOMATOM” me REF-71365-12-09-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1 “Blerje shiringa dual për CT SCANER SIEMENS 

SOMATOM”, me fond limit 2,280,000 (dymilion e dyqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH.  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Marrëveshja kuadër për 

këtë lot do të lidhet për një periudhë kohore 24 (njëzet e katër) muaj.  

Kohëzgjatja e kontratës se lidhur brenda marreveshjes kuader:

[...]

dokumenteve të tenderit, pasi rezulton se ofertuesi ka paraqitur Formularin e Sigurimit të 

Ofertës nën vlerën e kërkuar për Lotin 1, me objekt “Blerje shiringa dual për CT SCANER 

SIEMENS SOMATOM”. Konkretisht shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është në vlerën 

45.600 (dyzet e pesë mijë e gjashtëqind) dhe jo në vlerën 45.300 (dyzet e pesë mijë e treqind), 

të paraqitur nga ofertuesi.  

Sa më sipër, oferta skualifikohet. 

2. Operatori ekonomik “FEDOS” sh.p.k, me NUIS K01514009I 

Për arsyet si më poshtë vijon: 

Komisioni verifikoi sipas formulës së përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e

[...]

vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme.  

MO = 1,020,000 + 1,111,007 + 1,372,200 + 1,395,000 + 1,575,000 / 5 = 1,294,641.40 

PR =  85  %  Mo = 1,100,445.19  

Nga përllogaritja rezultoi se: 

Oferta e operatorit ekonomik “FEDOS” sh.p.k., me NIPT K01514009I, me vlerë 1,020,000 (një 

milion e njëzet mijë) lekë pa TVSH është anomalisht e ulët 

Bazuar në VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të 

ndryshuar, neni 82 Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave i cili percakton “Në procedurat e prokurimit 

me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta,